様式第１号（第５条関係）
	公共下水道施設設置工事承認申請書

年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

下記のとおり、公共下水道施設の設置工事を承認してください。

記

	 eq \o\ad(工事の場所,　　　　　　)
	大治町大字

	 eq \o\ad(工事の概要,　　　　　　)

	工事の施工者
	住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

	 eq \o\ad(工事の期間,　　　　　　)
	承認の日から　　　　　日間

年　　月　　日から　　　　　年　　月　　日まで

	 eq \o\ad(工事を必要,　　　　　　)
 eq \o\ad(とする理由,　　　　　　)

	 eq \o\ad(添付書類,　　　　　　)
	１　位置図（1/2500程度）
２　平面図（1/500）
３　構造図（1/10～1/50）
４　縦断面図（H=1/500 , V=1/100）
５　横断面図（1/100）
６　使用材料内訳（資材名、規格、数量、製造会社名、JIS・JSWAS番号）

７　用地図または用地計画図

８　工程表

９　私道に設置する場合は、別紙1「汚水管布設申請者名簿」、別紙2「汚水管布設承諾書」及び土地登記事項証明書
10　第６条の工事の施工者の条件に該当することを証する書類

11　その他町長が必要と認める書類

備　考

　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
別紙１

汚水管布設申請者名簿
	住　　　　所
	氏　　名
	電話番号
	備　考

	代表者

別紙２

汚水管布設承諾書
年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名（法人は、名称及び代表者氏名）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者
電　話

私が所有する下記の土地（以下「私道」という。）に汚水管を布設すること及び次に掲げる事項について承諾します。

１　私道の使用期間は汚水管の存置期間とし、その使用料は無料とすること。

２　私道の所有権を第三者に譲渡し、又は賃借権その他の権利を設定するときは、譲受人その他の権利を取得する者に対し、汚水管の布設部分の使用の存続を受け継がせること。

３　新たに当該汚水管の利用の申出があったときは、これを拒まないこと。

４　私道の現況を変更する場合は、町長と協議し、汚水管の撤去又は布設替えを必要とするときは、町長の承認を受け、その費用は私又は利用者等関係人にて負担すること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　私道の所在地　　　大治町大字
備　考

用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
様式第２号（第５条関係）

	公共下水道施設設置工事変更承認申請書
年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

下記のとおり、公共下水道施設の設置工事の変更を承認してください。

記

	区分
	変　　更　　前
	変　　更　　後

	承認年月日
及び番号
	年　　月　　日

第　　　　　号

	 eq \o\ad(工事の場所,　　　　　　)
	大治町大字

	 eq \o\ad(工事の概要,　　　　　　)

	工事の施工者
	住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)
担当者

電　話
	住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)
担当者

電　話

	 eq \o\ad(工事の期間,　　　　　　)
	承認の日から　　　　　日間

年　　月　　日から

年　　月　　日まで
	承認の日から　　　　　日間

年　　月　　日から

年　　月　　日まで

	変更理由

	 eq \o\ad(添付書類,　　　　　　)
	１　位置図（1/2500程度）
２　現に受けている承認を申請したときに添付した書類のうち当該変更事項に関係のあるもの

３　その他町長が必要とする書類

備　考

　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
様式第３号（第５条関係）

承　　認　　書
第　　　　　号

年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町公共下水道管理者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町長　　　　　　　　　　印
公共下水道施設設置工事（変更）の承認について

　　　　　年　　月　　日付けで申請のありましたこのことについて、下記のとおり条件を附して承認します。

記

１　 eq \o\ad(工事の場所,　　　　　　)
大治町大字

２　 eq \o\ad(工事の概要,　　　　　　)
３　工事の施工者
所　在　地

名　　　称

代表者氏名

電　　　話
４　 eq \o\ad(工事の期間,　　　　　　)
　　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

５　条　　　　件
別紙のとおり
別紙

条　　件　　事　　項

（１）工事に着手するときは、あらかじめ大治町長（以下「町長」という。）に「工事着手届」を提出し、必要な指示を受けること。また、当該工事が完了したときは、直ちに町長に「工事完了届」を提出し、その検査を受けること。

なお、工事の場所が道路である場合は、工事に着手する前に道路法第32条第１項による道路管理者の許可及び道路交通法第77条第1項による所轄警察署長の許可を要する。

（２）工事の施工に起因して申請場所及び申請場所以外の公共下水道施設を損傷した場合は、町長に届け出て、その指示を受け申請者の負担において原形復旧すること。

（３）承認を受けた工事の内容を変更しようとするときは、あらかじめ「公共下水道施設設置工事変更承認申請書」を町長に提出し、承認を受けること。

（４）工事箇所の保安設備・維持補修等は、次によること。

ア）工事の期間中は、工事現場に柵を設置し、かつ、夜間にかかる場合は赤色灯を点灯する等工事箇所を明示し、一般交通の危険防止のための必要な措置を講ずること。

イ）工事施工に伴い、やむを得ず通行制限等を行うときは、町長、当該道路管理者又は津島警察署長の指示を受けて交通の流れを阻害しないように努めること。

ウ）工事用資器材は、一般交通の支障とならないよう常時整理するとともに工事用資器材の搬入・搬出により路面を汚損したときは、直ちに清掃すること。

エ）工事箇所は、申請者において常時巡回し、工事完了時まで維持補修を実施すること。

オ）人家に接近して掘削する場合は、人の出入りを妨げない措置を講ずること。

（５）承認に係る工事を廃止しようとするときは、あらかじめ町長に届け出て、原状回復について指示を受けること。また、原状回復したときは、直ちに町長に届け出ること。

（６）工事に関する一切の費用は、申請者の負担とする。

（７）工事の施工により公共施設管理者に損害を与え、又は第三者と紛争を生じたときは、申請者の責において損害を賠償し、又は紛争を解決すること。

（８）工事施工に当たっては、下水道法、道路法等の関係法規を遵守すること。
この処分について不服がある場合は、行政不服審査法の定めるところにより、本証を受け取った日の翌日から起算して3か月以内に、大治町長に対して審査請求をすることができます。（なお、本証を受け取った日の3か月以内であっても、処分の日から1年を経過すると審査請求することはできません。）

この処分について不服がある場合は、上記の審査請求のほか、行政事件訴訟法の定めるところにより、本証を受け取った日（当該処分につき審査請求をした場合においては、これに対する裁決の送達を受けた日）の翌日から起算して6か月以内に、大治町を被告として（訴訟において大治町を代表する者は大治町長となります。）、この処分の取消しの訴えを提起することもできます。（なお、この処分を知った日又は裁決の送達を受けた日の翌日から起算して6か月以内であっても、処分の日から1年を経過すると処分の取消しの訴えを提起することができなくなります。）

様式第４号（第７条関係）

	着　　手

工　　事　　　　　　　届

完　　了

年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

　　　　　　　　　着手します。

下記のとおり、

　　　　　　　完了しました。

記

	承認年月日
及び番号
	年　　月　　日　　　　　　　　第　　　　　号

	 eq \o\ad(工事の場所,　　　　　　)
	大治町大字

	工事の施工者
	住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

	 eq \o\ad(着手年月日,　　　　　　)
	年　　　月　　　日

備　考

１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

２　「着　手　　　「着手します。

及び　　　　　　　　　　については、該当するものを○で囲むこと。

完　了」　　　 完了しました。」

　３　着手届の場合には、施工前の全体が分かる現況写真を添付すること。

　４　完了届の場合には、以下のものを添付すること。
・工事写真帳（愛知県建設部土木工事標準仕様書の写真管理基準による。）

・出来形図（平面図（ＫＢＭを明記）、縦断図、横断図）

・取付管工事報告書（町が別に定める様式による。）

・テレビカメラ調査報告書

・その他、町長が指示するもの
様式第５号（第９条関係）

検査結果通知書

第　　　　　号

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町公共下水道管理者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町長　　　　　　　　　　印
公共下水道施設設置工事の完了検査の結果について

　　　　　年　　月　　日付けで工事完了届の提出のありましたこのことについては、下記のとおりです。

記

１　承認年月日

　　　　　年　　月　　日

　　及び番号

　　　　　第　　　　　号
２　 eq \o\ad(工事の場所,　　　　　　)

大治町大字

３　検査年月日

　　　　　年　　月　　日
４　検査の結果
様式第６号（第１０条関係）

	公共下水道施設無償譲渡申請書

年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

　下記のとおり、公共下水道施設の譲渡について申請します。

記

	承認年月日
及び番号
	年　　月　　日　　　　　　　　第　　　　　号

	検査通知年月日
及び番号
	年　　月　　日　　　　　　　　第　　　　　号

	公共下水道
施設の名称・

数量等

	設置場所
	大治町大字

	譲渡の理由

備　考

１　用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
２　公共下水道施設を設置した道路を今後町へ寄附する予定の場合は、別紙の承諾書を併せて提出すること。
別紙
	承　　諾　　書
年　　月　　日

大治町長　殿
住　所

氏　名(法人は、名称及び代表者氏名)

担当者

電　話

　下記のとおり、公共下水道施設を譲渡するに当たり、道路を町へ寄附するまでの期間における次に掲げる事項について承諾します。

１　公共下水道施設による土地の無償使用

２　公共下水道管理者による施設管理のための土地への立入り
記

	承認年月日
及び番号
	年　　月　　日　　　　　　　　第　　　　　号

	検査通知年月日
及び番号
	年　　月　　日　　　　　　　　第　　　　　号

	公共下水道
施設の名称・

数量等

	設置場所
	大治町大字

備　考

用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
様式第７号（第１０条関係）

公共下水道施設無償譲渡引受書
第　　　　　号

年　　月　　日

様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町公共下水道管理者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大治町長　　　　　　　　　　印
公共下水道施設の無償譲渡引受けについて

　　　　　年　　月　　日付けで無償譲渡申請のありました下記の公共下水道施設については、今後町有財産として管理運営しますので、引き受けます。

記

１　公共下水道施設の名称・数量等
２　設置場所
３　引受年月日
　　　　　　　　　　　　年　　月　　日